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1. OBJET 

Ce manuel fournit des informations générales et des recommandations nécessaires 
avant d'installation  le kit hydraulique pour le 3rd spool. 

2. PRÉPARATION DE LA MACHINE (SI APPLICABLE) 

2.1. Stationner la machine sur un sol plat et baisser l'outil de travail complètement sur le sol. 

2.2. Arrêter le moteur et enlever la pression résiduelle dans le circuit hydraulique. 

2.3. Appliquer le frein de stationnement et bloquez les roues. 

2.4. Retirer la clé de l'interrupteur d'allumage jusqu'à ce que le travail est terminé 

2.5. Attacher toujours l'étiquette d'avertissement "NE PAS UTILISER" au levier de commande de l'outil 
de travail dans la cabine quand vous procédez à l’entretien ou installer les options spéciales. 
N’enlevez pas l’étiquette aussi longtemps que le travail n’est pas encore terminé,  Étiquette 
d’avertissement, n° de référence 2010-D1-0002, voir la Fig. 1. 

                                                     
                                                                                   Fig. 1 

2.6. Les opérateurs et le personnel d’entretien doivent lire attentivement  le manuel d’utilisation et 
d’entretien Komatsu avant d’entretenir ou modifier la machine, consulter SMS / Komatsu district 
Manager avec toutes les questions de sécurité. 

2.7. Si vous prévoyez travailler sous le bras de levage, assurez-vous que celui–ci doit être appuyé sur 
les supports conçus pour votre application dans le but d’éviter les blessures graves. 

2.8. L’installation kit hydraulique pour 3rd spool doit être effectuée par un technicien compétent. 

 

3. LE COUPE DE SERRAGE 
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4. LISTE DES PIÈCES 

No. Qty       P/N             Description 
1 1 1000460 Valve Valvoil 3 spools proportionnel (included 0,5mm orifice) 
2 1 2010-M1-0481 Bracket Ass'y + stud 
3 1 2010-M1-0370 Spacer 
4 2 01010-81050 Bolt M10 x 1.5 - 50 mm Lg 
5 2 01643-81032 Washer for Bolt M10 
6 1 VUSHF015S Shuttle Valve SAE06& 7250 PSI, Steel 
7 12 161862 M5 X 10mm OD DIN 125 Low Carbon yellow zinc finish steel Type A 

General purpose flat washer 
8 2 38549 Hex cap screw M5-0,8 x 40mm LG, DIN931 Class 8,8 or SAE grade 5, 

steel zinc plating 
9 6 40151 M5-0.8 DIN 985 Class 8 Zinc finish steel Nylon insert Lock nut 

10 1 12F5OLO-S Straight Tread Connector ORFS-12/SAE-ORB-12 
11 1 12C6LO-S Swivel nut elbow ORFS-12/SAE-ORFS swivel 12 
12 1 2010-H1-0102 Hose (Close center valve to hyd. tank  T) 
13 1 10V5OLO-S 45° Straight Tread Elbow ORFS-10 / SAE-ORB -10 
14 1 2010-M1-0486 Adaptor (Tank port for 3rd valve) 
15 2 10-12C5OLO-S Straight Thread Elbow ORFS -10/SAE ORB -12 
16 1 2010-H1-084 Hose (Close center valve to Pressure P) 
17 1 SB6220-12SAE Adaptor for pressure Port to work equipment valve 
18 4 01011-81200 Bolt M12 x 1.75 - 100 mm Lg    
19 1 10V6LO-S 45° Swivel Nut Elbow ORFS-10 / ORFS Swivel -10 
20 1 10 CC5OLO-S Long Straight Thread Elbow ORFS -10/SAE ORB -10 
21 2 2010-H1-085 Hose (Front Frame LH & RH) 
22 1 10C5OLO-S Straight Thread Elbow ORFS -10/SAE ORB -10 
23 1 6C4OMLO-S Male Elbow ORFS-6/BSPP-4 
24 1 2010-H1-0103 Hose (3rd valve to drain) 
25 1 6R6LO-S Swivel Nut run tee ORFS-6/ORFS swivel-6/ORFS-6 
26 2 6F5OLO-S Straight Thread Connector ORFS/SAE-ORB -6 
27 1 2010-H1-0104 Hose (shuttle valve to close center valve LS) 
28 3 6C5OLO-S Straight Thread Elbow ORFS/SAE-ORB -6 
29 1 2010-H1-0081 Hose (shuttle valve to Komatsu valve  LS) 
30 1 2010-H1-0082 Hose (shuttle valve to Komatsu pump   LS) 
31 2 6C6LO-S Swivel Nut elbow ORFS-6/ORFS-6 
32 1 6HLO-S Union ORFS/ORFS -6 
33 6 HRS2S26.7PPUNC HRS Heavy duty single clamp (pipe 3/4") or equivalent 
34 4 2010-M1-0173-01 Rectangular Seat M10 x 1.5 
35 4 2010-M1-0372 Bracket 
36 8 01010-81020 Bolt  M10 x 1.5 - 20 mm LG 
37 8 01643-31032 Washer for Bolt M10 
38 2 10WLO-S Bulkhead Union ORFS -10 (All ends) 
39 4 FF306-LN-10 Bulkhead lock nut for fitting ORFS -10 
40 2 2010-H1-086 Boom Hose 
41 2 FF2702-LN-10 45° 45° Bulkhead union ORFS/ORFS -10 (All ends) 
42 1 2010-E1-0104 Jostick 24vdc @ 5 Amps  
43 1 2010-M1-0483 Bracket joystick 
44 4 1038545 M5-0.8 X20 DIN 933 Class 8,8  Zinc finish hex cap screw 
45 4 38616 M8-1.25 X25 DIN 933 Class 8,8  Zinc finish hex cap screw 
46 4 1140357 M8-16mm OD DIN 125 Low carbon Zinc finish steel Type A General 

flat washer 
47 1 2010-M1-0484 Bracket for handle 
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48 1 39903 M4-0.7 x 20mm ISO 7380 Hex Drive Class 10.9 Black Oxide Finish Alloy 
Steel Button Socket Cap Screw 

49 1 01580-11206 Nut M12 x 1,5 steel zinc plating 
50 1  Spacer ID 12,5mm X OD 19mm X 20mm LG 
50 1 94639A885 White nylon unthreaded, OD 1" X 1 1/2" Lg for 1/2" screw size (ASTM 

D4066/D6779 & UL 94V2 
51 1 421-43-38332 Handle Komatsu 
52 1 2010-E1-0106 Wiring Harness 
53 1 2010-E1-0107 Wiring Harness 
54 4 0137496 Bolt 5/16-18UNC - 3/4" Lg, steel zinc plated, Grade 5 
55 4 1133006 Washer for Bolt M8 or 5/16" 
56 4 07372-21280 Bolt M12X1,75 - 80mm LG, steel zinc plating, grade 10.9 
57 2 11103704 M4 x 9mm OD DIN 125 Grade HV200 Yellow Zinc Finish Steel Type A 

General Purpose Flat Washer 
58 1 40147 M4-0.7 DIN 985 Class 8 Zinc Finish Steel Nylon Insert Lock Nut  
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5. INSTALLATION DE L’ENSEMBLE DE VALVE HYDRAULIQUE 
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220 (Same L.H & R.H)

195 (Same L.H & R.H)

360 (Same L.H & R.H)

38 Places
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(350) 

(740) Typ.

(35) Typ.

(30) Typ.

41 (Notes: Adjust the Hose Radius  properly, high tension in the hose can cause the crack)

34 34
 

36 & 37 38

(330) Typ.

(250) Typ.

(13\ ) Typ.

BON
34

 

33 33 

33 
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6. INSTALLATION LE JOYSTICK 
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7. INSTALLATION LE SYSTÈME DE CONTRÔLE ELECTRIQUE 

7.1. Branchez les fils d’électrique selon les Figures et les schémas électrique ci-joints 

 

 

I 

H J 

52 

53 
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Vue J 

52 

42 51 

  

52 Driver board SDB-P1 (JOYSTICK) 

Vue H Vue I 

 

Branchez le sur le circuit Beacon light 20A 

(Power 24Vdc) 
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7.2. Utilisez les paramètres ci-dessous pour ajuster le Driver Board SDB-P1 (Voir les 
instructions ci-joints & Annexe) : 

 

 

1L = 33 

1H = 80 

2L = 33  

2L = 80   

 

 

1L & 1H    @    2L & 2H    
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8. TEST DE PERFORMANCE APRÈS L’INSTALLATION  KIT D’HYDRAULIQUE POUR LE 3RD VALVE 

8.1. Vérifiez les tuyaux, les raccords, le harnais et les quincailleries, s'ils sont correctement 
installés. 

8.2. Démarrer le moteur. 

8.3. Poussez le joystick vers en avance, le fluide hydraulique doit sortir par le boyau a votre 
droite (Boom) et la direction de fluide est inverse lorsque vous tirez le joystick vers vous, 
si ce n’est pas le cas vous devez vérifier votre branchement des boyaux (Sortir A & B 
sur la valve 3rd spool). Ainsi le branchement des fils électrique entre le joystick et la 
valve 3rd spool, ils sont peut-être Inverses. 
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ANNEXE 
ELECTRICAL CIRCUIT DIAGRAM OF 3RD SPOOL VALVE 

 

 


